ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Положение о коллегиальном органе
по вопросам управления и распоряжения объектами имущества ,
утвержденное Указом временно исполняющего обязанности

Главы Донецкой Народной Республики от 18 августа 2023 г. 299
«Об образовании коллегиального органа по вопросам управления

и распоряжения объектами имущества »

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о коллегиальном органе по вопросам управления
и распоряжения объектами имущества, утвержденное Указом временно
исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики
от 18 августа 2023 г . 299 «Об образовании коллегиального органа
по вопросам управления и распоряжения объектами имущества», следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Коллегиальный орган по вопросам управления и распоряжения

объектами имущества (далее - коллегиальный орган) создан в целях:
1.1. Повышения эффективности управления и распоряжения:
1.1.1. Объектами

в государственную собственность (отнесенными к государственной
собственности) Донецкой Народной Республики согласно постановлению
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 г . 2501
«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными
объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной
собственности, а также разграничения имущества между Российской
Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации
и его муниципальными образованиями» (далее —постановление Правительства
Российской Федерации 2501).

недвижимого имущества, переданными

2

1.1.2. Объектами движимого имущества, расположенными на территории
Донецкой Народной Республики, в соответствии с Законом Донецкой Народной
Республики от 13 февраля 2024 г . 52-РЗ «Об особенностях регулирования
имущественных прав в отношении бесхозяйных движимых вещей,
расположенных на объектах недвижимого имущества, находящихся
на территории Донецкой Народной Республики», а также жилыми
помещениями, имеющими признаки бесхозяйного имущества, выявленными
на территории Донецкой Народной Республики.

1.2. Согласования иных решений органов государственной власти
Донецкой Народной Республики, касающихся реализации и применения
положений Постановления Государственного комитета обороны Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2022 г . 341 «Об утверждении Перечня
имущества, обращенного в собственность Донецкой Народной Республики».».

1.2. Подпункт 16.1 пункта 16 после слов «органами государственной
власти Донецкой Народной Республики,» дополнить словами «а также иные
решения органов государственной власти Донецкой Народной Республики,
касающиеся реализации и применения положений Постановления
Государственного комитета обороны Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2022 г . 341 «Об утверждении Перечня имущества,
обращенного в собственность Донецкой Народной Республики»,».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г . Донецк

21 июня 2024 года

307